[image: image1.jpg]

Безымянское муниципальное образование

Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021

№
42

с. Безымянное

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в муниципальную программу «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 07.11.2017 № 075 (с изменениями от 16.01.2018 № 05, от 24.01.2018 № 09, от 12.02.2018 № 13, от 07.03.2018 № 18, от 12.03.2018 № 19, от 10.05.2018 № 39а, от 25.05.2018 № 43, от 04.06.2018 № 45а, от 16.07.2018 № 60, от 03.08.2018 № 63, от 18.10.2018 № 85, от 31.10.2018 № 88, от 24.12.2018 № 118, 28.12.2018 №120, от 14.01.2019 № 05, от 15.02.2019 № 09, от 11.03.2019 № 11а, от 05.04.2019 № 21, от 26.04.2019 №  24, от 28.05.2019 № 25а, от 20.06.2019 № 33, от 28.06.2019 № 34, от 26.07.2019 № 50, от 24.09.2019 № 59, от 27.02.20202 № 14, от 02.07.2020 № 44, от 09.11.2020 № 74, от 14.01.2021 № 03, от 11.02.2021 № 15) следующие изменения:

1.1.
Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.
Приложения № 1 и № 3 изложить в новой редакции согласно Приложениям № 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Безымянского муниципального образования.

Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева
Приложение № 1

к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 12.05.2021 № 42
Паспорт

муниципальной программы

Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования_

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы и задачи муниципальной программы
	- улучшение условий и комфортности проживания граждан;

- профилактика правонарушений;

- повышение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов,

- обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения в Безымянском муниципальном образовании;

- установление единого порядка содержания территорий

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории муниципального образования.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2023 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г.
	2023г.

	Местный бюджет
	14141,4
	3057,0
	2635,9
	4033,1
	2549,4
	933,0
	933,0

	федеральный бюджет
	1294,7
	0
	0
	902,7
	392,0
	0
	0

	областной бюджет
	1704,7
	0
	496,3
	1200,4
	8,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	1638,5
	0
	200,0
	1404,4
	34,1
	0
	0

	Итого
	18779,3
	3057,0
	3332,2
	7540,6
	2983,5
	933,0
	933,0

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты), в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Количество содержания  освещенных улиц населенных пунктов  БМО-100 ед.

Количество озелененных территорий-6 ед.

Количество сохранение популяризации объектов культурного наследия-5 ед.

Установка спортивных и детских площадок- 8 ед.

Обустройство спортивной площадки, детской площадки – 1 ед.
Устройство площадок под мусорные контейнеры – 8 ед.

Устройство мест размещения твердых коммунальных отходов – 21 ед. Приложение № 2

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- сохранение жизни и здоровья граждан сельских поселений на дорогах;

- улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной на территории Безымянского муниципального образования

Приложение № 2

к постановлению администрации Безымянского муниципального образования

от 12.05.2021 № 42
Приложение № 1

к муниципальной программе «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»

План мероприятий муниципальной программы

Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Безымянского муниципального образования
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	Уличное освещение населенных пунктов
	2018г
	1701,0
	1701,0
	0
	0
	0
	0
	Количество освещенных улиц населенных пунктов  БМО
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2019г
	1121,2
	1121,2
	0
	0
	0
	0

	2020г
	1760,8
	1760,8
	0
	0
	0
	0

	2021г
	1207,3
	1207,3
	0
	0
	0
	0

	2022г
	933,0
	933,0
	0
	0
	0
	0

	2023г

	933,0
	933,0

	Озеленение территорий населенных пунктов
	2018г
	57,0
	57,0
	0
	0
	0
	0
	Количество озелененных территорий
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2019г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021г
	70,8
	70,8
	0
	0
	0
	0

	2022г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023г

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение содержания мест захоронений
	2018г
	993,8
	993,8
	0
	0
	0
	0
	Количество сохранение популяризации объектов культурного наследия

	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2019г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020г
	389,6
	0
	0
	100,0
	0
	289,6

	2021г
	76,3
	76,3
	0
	0
	0
	0

	2022г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023г

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация прочих мероприятий по благоустройству
	2018г
	305,2
	305,2
	0
	0
	0
	0
	Установка спортивной и детской площадки
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2019г
	2211,0
	1514,7
	0
	496,3
	0
	200,0

	2020г
	3092,7
	1418,8
	0
	988,9
	0
	685,0

	2021г
	946,9
	946,9
	0
	0
	0
	0

	2022г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обустройство спортивной площадки, детской площадки в с.Заветы Ильича
	2020 г
	2057,7
	803,5
	0
	93,9
	760,3
	400,0
	Обустройство спортивной площадки, детской площадки
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Устройство площадок под мусорные контейнеры в с. Широкополье
	2020г
	239,8
	50,0
	0
	17,6
	142,4
	29,8
	Устройство площадок – 8 штук по мусорные контейнеры (по 2 штуки)
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Устройство мест размещения твердых коммунальных отходов
	2021г
	682,2
	248,1
	0
	8,0
	392,0
	34,1
	Устройство мест размещения твердых коммунальных отходов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	18779,3
	14141,4
	0
	1704,7
	1294,7
	1638,5

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования

от 12.05.2021 № 42
Приложение № 3

к муниципальной программе «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»

Детальный план-график реализации

муниципальной программы «Благоустройство на территории Безымянского муниципального образования»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего предусмотрено программой на весь период реализации
	в том числе на 2021 год

	Всего
на 2021 год
	в том числе поквартально

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.1.
	Уличное освещение населенных пунктов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2018г-2023г
	Обеспечение надежности работы сетей уличного освещения
	7656,3
	1207,3
	526,7
	255,6
	212,5
	212,5

	1.2.
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2018г-2023г
	Улучшение состояния территорий муниципального образования;
	127,8
	70,8
	0
	70,8
	0
	0

	1.3.
	Обеспечение содержания мест захоронений
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2018г-2023г
	Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования;
	1459,7
	76,3
	0
	76,3
	0
	0

	1.4.
	Организация прочих мероприятий по благоустройству
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2018г-2023г
	Привитие жителям муниципального образования соблюдения чистоты и  порядка на территории муниципального образования
	6555,8
	946,9
	160,6
	786,3
	0
	0

	1.5.
	Обустройство спортивной площадки, детской площадки в с.Заветы Ильича
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2020 г
	Создание условий для спортивного развития молодежи и подрастающего поколения
	2057,7
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Устройство площадок под мусорные контейнеры в с. Широкополье
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2020 г
	Привитие жителям муниципального образования соблюдения чистоты и  порядка на территории муниципального образования
	239,8
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Устройство мест размещения твердых коммунальных отходов
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2021 г
	Привитие жителям муниципального образования соблюдения чистоты и  порядка на территории муниципального образования
	682,2
	682,2
	0
	682,2
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	18779,3
	2983,5
	687,3
	1871,2
	212,5
	212,5